Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 200/2025

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais, apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Venho, por meio deste, solicitar ao Poder Executivo Municipal a reforma do parquinho

localizado no Bairro Horto Florestal, no Município de Guaçuí/ES”.

JUSTIFICATIVA:

O referido espaço, importante área de lazer para as crianças e famílias da comunidade,
encontra-se com estruturas danificadas e com sinais de desgaste, o que compromete
tanto a segurança quanto a usabilidade do local. A revitalização do parquinho
contribuirá para o bem-estar da população, oferecendo um ambiente mais adequado,
seguro e atrativo para o convívio social e o desenvolvimento infantil.

Assim, solicitamos que sejam realizados os devidos reparos e melhorias, como a
substituição de brinquedos danificados, manutenção dos equipamentos existentes,
além de possíveis melhorias na iluminação, cercamento e paisagismo da área.

Contando com o apoio e a sensibilidade de Vossa Excelência quanto à importância desse
espaço público para o lazer e a convivência da comunidade, desde já agradeço pela
atenção e me coloco à disposição para eventuais esclarecimentos.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 16 de junho de 2025.

José Carlos Pereira Leal (Zé Ruim)
-Autor-

Autenticar documento em http://spl.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320035003200380038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-

2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T13:56:22-0300